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Jacarei, 21 de marc¢o de 2023.
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Assunto: Pedido de Informag¢ao n° 37/2023
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Excelentissimo Senhor Presidente,

Em atendimento ao Oficio n° 103/2023-CMJ, dessa Casa Legislativa, datado
de 16 de margo de 2023, recebido nesta Prefeitura no dia 16 de margo de 2023, referente

ao Pedido de Informacdes n° 37/2023, de autoria do vereador Valmir do Parque Meia Lua,

venho prestar as seguintes informagodes:

Segue o Memorando n° 170/2023 - SEMOB expedido pela Secretaria de

Mobilidade Urbana a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

AS JOSE DE SANTANA
Prefeito do Municipio de Jacarei

JULIANA d(lm@éﬂé{%QQXLIBI

J

Chefe’de Gabinete

Praca dos Trés Poderes, n® 73 - 2° andar - Centro - Jacarei/SP
Telefone: (12) 3955-9111 - Fax: (12) 3961-1092 - gabinete@jacarei.sp.gov.br




Prefeitura de Jacarei
Secretaria de Mobilidade Urbana

Memorando 170/2023 —- SEMOB
Jacarei, 23 de margo de 2023

A Sra. Denise Martins - Gabinete do Prefeito
Assunto: Resposta ao Pedido de Informagoes 37/2023 — Vereador Valmir

Prezada senhora,

Em resposta ao Pedido de Informagdes 37/2023, informamos:

1. Por qual motivo nao foi realizada a pintura?

Resposta: Conforme é sabido pelo nobre edil, os servicos de manutencéo de pintura
de solo de viario nos bairros atendidos por uma Subprefeitura, como o presente, sdo executados
pela prépria equipe de servicos locais, com o fornecimento de material, ferramenta e orientacéo
técnica da SEMOB. Neste local, em especifico, informa-se que diferente do afirmado em questao,
no ano de 2022 a referida Subprefeitura atesta que foram realizadas duas pinturas ao longo dos
doze meses, porém, em razao do transito intenso de veiculos pesados, como caminhdes e 6nibus
fretados que atendem a empresa Suzano Celulose, as mesmas, se encontravam desgastadas na

data do registro fotografico em fevereiro passado.

2. Existe data prevista para a pintura dessas lombadas?
Resposta: Informamos que a pintura das lombadas citadas pelo nobre edil foi
realizada na data de 05/03/2023.

Sem mais para o0 momento, registro votos de estima e consideracao, colocando-me a

disposicao para quaisquer esclarecimentos que se facam necessarios.
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